PAGE

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова       от 03.03.2011 № 326 «Об утверждении муниципальной программы «Чистый город» муниципального образования «Город Псков» в 2011-2013 годах»
В целях повышения уровня благоустройства и улучшения внешнего облика города Пскова, в соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к муниципальной  программе «Чистый город» муниципального образования «Город Псков» в 2011 – 2013 годах» к Постановлению Администрации города Пскова от 03.03.2011 № 326 «Об утверждении муниципальной программы «Чистый город» муниципального образования «Город Псков» в 2011-2013 годах»  следующие изменения:
1) Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Чистый город» муниципального образования «Город Псков» в 2011 – 2013 годах» изложить в следующей редакции:

┌───────────────────────┬─────────────────────────────────────────────────┐

│Наименование программы │Муниципальная программа "Чистый город"           │

│                       │муниципального образования "Город Псков" на 2011 │

│                       │- 2013 годы (далее - Программа)                  │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Основания для          │1. Федеральный закон от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О    │

│разработки программы   │санитарно-эпидемиологическом благополучии        │

│                       │населения".                                      │

│                       │2. Федеральный закон от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об    │

│                       │охране окружающей среды".                        │

│                       │3. Федеральный закон от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об   │

│                       │отходах производства и потребления".             │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Заказчик программы     │Администрация города Пскова                      │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Основные разработчики  │Управление городского хозяйства Администрации    │

│программы              │города Пскова                                    │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Исполнитель-координатор│Управление городского хозяйства Администрации    │

│программы              │города Пскова                                    │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Исполнители программы  │Управление городского хозяйства Администрации    │

│                       │города Пскова;                                   │

│                       │Комитет правового обеспечения и кадровой работы  │

│                       │Администрации города Пскова;                     │

│                       │ООО "АСПО";                                      │

│                       │ФГУ "Центр лабораторного анализа и технических   │

│                       │измерений по Северо-Западному федеральному       │

│                       │округу"                                          │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Цели программы         │- улучшение санитарного состояния и внешнего     │

│                       │облика города Пскова;                            │

│                       │- защита окружающей среды и населения города     │

│                       │Пскова от негативного воздействия отходов        │

│                       │производства и потребления;                      │

│                       │- уменьшение затрат, направленных на ликвидацию  │

│                       │последствий загрязнения окружающей среды.        │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Задачи программы       │-  разработка   нормативно-правовых   документов,│

│                       │регламентирующих   обращение   с   отходами    на│

│                       │территории города Пскова;                        │

│                       │-   разработка   проекта    "Генеральная    схема│

│                       │санитарной очистки города Пскова";               │

│                       │- проведение работ по уборке и вывозу снега;     │

│                       │- проведение  работы  по  созданию  муниципальной│

│                       │системы управления отходами;                     │

│                       │- разработка механизма первоначальной  сортировки│

│                       │ТБО и опасных  отходов  на  стадии  их  сбора  на│

│                       │территории  индивидуальной  жилой   застройки   и│

│                       │дворовых территориях;                            │

│                       │- выявление мест образования  несанкционированных│

│                       │свалок    бытового    мусора    на    территориях│

│                       │индивидуальной   жилой    застройки,    городских│

│                       │кладбищ,  городских  лесов  и   других   объектах│

│                       │внешнего благоустройства города Пскова;          │

│                       │-  паспортизация  отходов   и   установление   их│

│                       │лимитов;                                         │

│                       │- установка новых остановочных навесов;          │

│                       │- организация сбора и вывоза вторичного  сырья  с│

│                       │территории  муниципального   образования   "Город│

│                       │Псков";                                          │

│                       │-  разработка  проектно-сметной  документации  на│

│                       │контейнерные площадки под заглубленные контейнеры│

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Важнейшие целевые      │Изменение   значений   целевых    индикаторов   и│

│индикаторы и           │показателей к концу 2013 года:                   │

│показатели             │- ликвидация  несанкционированных  свалок - 34668│

│                       │м3;                                              │

│                       │- вывоз мусора контейнерным способом - 26963 м3; │

│                       │- приобретение контейнеров для вывоза  мусора  на│

│                       │объектах внешнего благоустройства - 50 шт.;      │

│                       │- установка новых остановочных навесов - 12 шт.; │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Сроки и этапы          │Общий срок реализации муниципальной программы -  │

│реализации программы   │с 1 января 2011 г. по 31 декабря 2013 г.         │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Объемы и источники     │Общий  объем  финансирования  программы  (в ценах│

│финансирования         │2010 года) составит  35897,1 тыс. руб.,  в  том  │

│программы              │числе:                                           │

│                       │- бюджет города Пскова –35897,1 тыс. руб.;       │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Ожидаемые конечные     │1) улучшение экологической и санитарно-          │

│результаты реализации  │эпидемиологической обстановки на территории      │

│программы              │города Пскова путем снижения уровней загрязнения │

│                       │почв отходами;                                   │

│                       │2) эффективность управления в сфере обращения с  │

│                       │отходами;                                        │

│                       │3) улучшение внешнего облика города Пскова, его  │

│                       │привлекательности для внутрироссийского и        │

│                       │международного туризма;                          │

│                       │4) вовлечение внебюджетных инвестиций в процесс  │

│                       │обращения отходов                                │

├───────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────┤

│Показатели оценки      │Социальная эффективность Программы будет         │

│эффективности          │выражена:                                        │

│мероприятий Программы  │- в создании более комфортных и безопасных       │

│                       │условий проживания граждан;                      │

│                       │- в улучшении внешнего облика муниципального     │

│                       │образования.                                     │

└───────────────────────┴─────────────────────────────────────────────────┘

2) Таблицу 1 Раздела 3«Основные цели и задачи программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование целевого

индикатора
	Единица

измерения
	Базовый

год

(2010)
	Прогнозные данные

реализации Программы по

годам

	2011
	2012
	2013
	Итого за

2011 -

2013

	Ликвидация

несанкционированных свалок
	м3
	5400
	16351
	5554
	5111
	27016

	Вывоз мусора контейнерным

способом
	м3
	-
	 -
	3563
	727
	4290

	Приобретение контейнеров для

вывоза мусора на объектах

внешнего благоустройства
	шт.
	-
	50
	-
	-
	50

	Приобретение и установка

заглубленных контейнеров для

сбора

твердых бытовых отходов
	шт.
	-
	1
	-
	-
	1

	Установка новых остановочных

навесов
	шт.
	-
	12
	-
	-
	12

3) Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий настоящей Программы составит 35897,1 тыс. руб.».
Таблица 2

	Источники финансирования
	Финансовые средства, тыс. руб.

	Всего:
	2011
	2012
	2013

	бюджет города Пскова
	35897,1
	11421,1
	9553,5
	14922,5

	Итого:
	35897,1
	11421,1
	9553,5
	14922,5

Перечень мероприятий и источники финансирования на их реализацию представлены в приложении к настоящей программе».
4) Приложение «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Чистый город» муниципального образования «Город Псков» на 2011 – 2013 годы» к муниципальной программе «Чистый город» муниципального образования «Город Псков» в 2011 – 2013 годах» изложить в следующей редакции:
«Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Чистый город» муниципального образования «Город Псков» на 2011 – 2013 годы.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	всего
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.

1)

2)
	Разработка нормативно-

правовых документов,

регламентирующих

обращение с отходами на

территории города

Пскова:

 Разработка и утверждение

 Псковской городской

Думой Правил

благоустройства города

Пскова

Разработка правовых механизмов для организации утилизации ТБО и опасных отходов из:

- жилого фонда;

- промышленных и торговых объектов;

- объектов прочего предпринимательства;

- общественных мест, находящихся в муниципальной зоне ответственности;

- иных территорий города Пскова.
	2011 г.

(январь-июль)

	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова, Комитет правового обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	 Разработка проекта «Генеральная схема санитарной очистки города Пскова».

	2011-2012 гг.

	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	Бюджет города Пскова
	1266
	396

	170
	700

	3.

1)

2)
	Проведение работ по уборке и вывозу снега:

Содержание площадок для складирования снега (снежные  свалки)

Уборка и вывоз снега
	2011-2013 гг.

2013 г.
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова

Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	Бюджет города Пскова

Бюджет города Пскова
	14601
-

	2387,5
-
	5861,3
-
	8873,6
-

	4.
	Проведение работы по

созданию муниципальной

системы управления

отходами:

- Создание
информационной

базы хозяйствующих

субъектов и владельцев

индивидуальных жилых

домов, имеющих и не

имеющих заключенные

 договора на вывоз и

размещение отходов со

специализированными

организациями

	2011 г.

(январь-декабрь)

	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Разработка механизма первоначальной сортировки ТБО и опасных отходов на стадии их сбора на территории индивидуальной жилой застройки и дворовых территориях
	2011-2013 гг.
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова

	-
	-
	-
	-
	-

	6.

1)

2)
3)
	Выявление  мест образования несанкционированных свалок бытового мусора на территориях индивидуальной жилой застройки, городских кладбищ, городских лесов и других объектах внешнего благоустройства города Пскова:
Определение мест образования несанкционированных свалок бытового мусора

Ликвидация

несанкционированных свалок
Вывоз мусора контейнерным способом
	2011-2013 гг.

2011-2013 гг.

2011, 2013 г.

2013 г.
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова, ООО «АСПО»
Управление городского хозяйства Администрации города Пскова, ООО «АСПО»
Управление городского хозяйства Администрации города Пскова, ООО «АСПО»
	-

Бюджет города Пскова
Бюджет города Пскова
	-

14083,7
305
	-

5517,6
-
	-

3522,2
-
	-

5043,9
305

	7.
	Паспортизация отходов и установление их лимитов
	2011, 2013 г.
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова, ФГУ «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Северо-Западному Федеральному округу»

	Бюджет города Пскова
	-
	-
	-
	-

	8.

1)

2)
	Установка новых остановочных навесов:
Установка новых остановочных навесов

Разработка типовых проектов по оборудованию и содержанию остановочных навесов
	2011-2013 гг.

2011, 2013 г.

2011 г.

(январь-апрель)
	Управление по градостроительной деятельности Администрации города Пскова

Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	Бюджет города Пскова

-
	3120
(12 шт.)

-

	3120
(12 шт.)

-
	-
-

	-
-

	9.

1)

2)

3)
	Установка бетонных урн на территории города Пскова:

Приобретение

бетонных урн для установки вдоль пешеходных дорожек и тротуаров.

Приобретение бетонных урн для установки на территории автобусных остановок.

Приобретение бетонных урн для установки на территории объектов зеленого хозяйства города Пскова
	2013 г.

2013 г.

2013 г.

	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова

Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	Бюджет города Пскова

Бюджет города Пскова

Бюджет города Пскова

	-
-
-
	-
-

-

	-
-
-

	-
-
-

	                                                                              Итого: бюджет города Пскова:  35897,1тыс. рублей;

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова В.Н.
Глава Администрации
города Пскова                                                                         И.В.Калашников

1714

21.07.2014